２０２１年７月８日

保護者 様

松阪市立第一小学校

校長 坂下 かがり

タブレット端末によるアンケート調査のお願いについて

 日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、松阪市教育委員会より保護者の皆様宛に「子どもたちのより良い教育環境につい

て考えるアンケート」、「ご家庭でのタブレット使用時におけるWi-Fi接続に関するアンケ

ート」の２種類のアンケート調査の依頼が届きました。別紙に詳細が記載されていますの

で、お忙しいところ誠に恐縮でございますが、調査趣旨をご理解いただき、ご協力いただ

きますようよろしくお願いします。

 また、この２つのアンケート調査ですが、児童が持ち帰ったタブレット端末から回答す

る方式になっています。ご家庭でタブレットを使用する際に、ネットワークへの接続可能

な家庭用Wi-Fiがある場合、タブレットの接続の協力をお願いいたします。（別紙参照、

「家庭用Wi-Fiへの接続について」）

 明日、タブレットを持ち帰りますので、お忙しいところ申し訳ありませんが、週末にア

ンケートにご回答いただき、月曜日にまた学校へ持たせてください。なお、タブレットは

ランドセルに入れて持ち帰りますので、水筒については水漏れ等による故障の原因の可能

性もあるためランドセルには入れないようお願いいたします。（今回は、タブレットのみ

の持ち帰りで、充電用ケーブルは持ち帰りません。）

 大変急なお願いとなり、誠に申し訳ありませんがご協力をお願いいたします。

【タブレットの持ち帰りについて】

〇タブレットを持ち帰る日・・・７月９日（金）

〇タブレットを学校へ持って来る日・・・７月１２日（月）

【ご回答いただくアンケート】

 ○「子どもたちのより良い教育環境について考えるアンケート」

 ○「Wi-Fi接続に関するアンケート」